
 
 

 

 

Unione  Europea 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 

E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 

Al sito web – sezione Amministrazione Trasparente 

Bandi e contratti 

All’Albo 

OGGETTO: Determina avvio procedura lettera di invito per preventivi servizio trasporto per uscite didattiche 

a.s. 2023-24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 artt. 32 - 36 – 37 - 60 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è stato  adottato il PTOF per triennio 

2022/2025; 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 

aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

Preso atto della necessità di acquisire il servizio necessario alla realizzazione delle uscite didattiche 

programmate per l’a.s. 2023/24; 

 

dà disposizione all'ufficio preposto di procedere con invito alla procedura negoziata per il noleggio 

di autobus con conducente a 5 Ditte presenti nel territorio; 

per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 

Art.1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

mailto:csee590004@istruzione.it
mailto:csee590004@pec.istruzione.it
http://www.castrovillari/




Art. 2 - Stazione appaltante 

Direzione Didattica 1  - Castrovillari (CS); 

Art. 3 - Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 10 del Codice e della L. 241/1990 è il D.S.G.A. 

Pietro Bennardo; 

Art. 4 – Oggetto dell’affidamento 

L’oggetto dell’affidamento consiste nella fornitura del servizio di noleggio autobus con conducente per il 

trasporto degli alunni per n. 13 uscite didattiche per  l’a.s. 2023/24 ; 

Art. 5 – Individuazione degli operatori ammessi a partecipare 

L’acquisizione dei preventivi, di cui alla procedura dell’art. 4, sarà effettuata tramite l’invito a  5                       operatori 

economici, valutati idonei ad offrire il servizio richiesto o, in mancanza, tramite ricerca di mercato; 

Art. 6 – Criterio di aggiudicazione di gara 

Il criterio per la scelta del contraente è rappresentato dall’offerta a minor prezzo a parità di servizio; 

Art. 7 – Lettera di invito, condizioni contrattuali e capitolato d’oneri delle forniture 

I termini e le modalità di presentazione delle offerte, le condizioni generali di contratto, il capitolato 

d’oneri, i termini e modalità di esecuzione della fornitura, saranno forniti agli Operatori Economici nella 

lettera di invito; 

Art. 8 – La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto nell’area 

Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara”. 
 

La Dirigente 
Scolastica 

Antonella Mercuro 

 

 


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1  CIRCOLO CASTROVILLARI
	Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS)

	Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004
	E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it
	dà disposizione all'ufficio preposto di procedere con invito alla procedura negoziata per il noleggio di autobus con conducente a 5 Ditte presenti nel territorio;
	DETERMINA
	Art. 2 - Stazione appaltante
	Art. 3 - Responsabile del procedimento
	Art. 4 – Oggetto dell’affidamento
	Art. 5 – Individuazione degli operatori ammessi a partecipare
	Art. 6 – Criterio di aggiudicazione di gara
	Art. 7 – Lettera di invito, condizioni contrattuali e capitolato d’oneri delle forniture

		2024-03-24T23:12:50+0100
	Mercuro Antonella




